

"СОГЛАСОВАНО"  
Генеральный директор

" " 2019 г.



(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новый объект**

**Ремонт мягкой кровли.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	762,54	2 983,23 тыс. руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	1 911,05	1 911,05 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	17,05	469,08 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) апрель 2019 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм	Количество единиц	Цена на ед. изм	Поправочные коэфф	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Локальная смета:</b>											
1	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	11,48	153,59			46-04-008-1			
		Зарплата			112,16		1 287,60		27,8	35 795,19	
		Эксплуатация машин			41,43		475,62		8,08	3 842,98	
		НР от ФОТ	%	110			1 416,36		110	39 374,71	
		СП от ФОТ	%	70			901,32		70	25 056,63	
		Затраты труда	чел-ч	14,38							165,08
							<b>4 080,90</b>			<b>104 069,51</b>	<b>165,08</b>
2	58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,6	71,18			58-3-1			
		Зарплата			70,98		42,59		27,8	1 183,95	
		Эксплуатация машин			0,20		0,12		10,75	1,29	
		НР от ФОТ	%	83			35,35		83	982,68	
		СП от ФОТ	%	65			27,68		65	769,57	
		Затраты труда	чел-ч	9,1							5,46
							<b>105,74</b>			<b>2 937,48</b>	<b>5,46</b>
3	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей парапетов кирпичных	100 м2	1,21	178,00			46-02-009-2			
		Зарплата			178,00	*1	215,38		27,8	5 987,56	
		НР от ФОТ	%	110			236,92		110	6 586,32	
		СП от ФОТ	%	70			150,77		70	4 191,29	
		Затраты труда	чел-ч	22,82		*1					27,61
							<b>603,07</b>			<b>16 765,17</b>	<b>27,61</b>
4	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия	1,21	159,42			15-04-006-4			
		Зарплата			157,00	*1,15	218,47		27,8	6 073,34	
		Эксплуатация машин			2,06	*1,25	3,12		10,06	31,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14	*1,25	0,21		27,8	5,89	
		Материальные ресурсы			0,36		0,44		25,36	11,05	
		НР от ФОТ	%	105			229,61		105	6 383,19	
		СП от ФОТ	%	55			120,27		55	3 343,58	
		Затраты труда	чел-ч	16,32		*1,15					22,71
							<b>466,38</b>		5,08	<b>2 369,22</b>	<b>22,71</b>
							<b>1 038,29</b>			<b>18 211,72</b>	<b>22,71</b>
6	15-02-001-1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен (парапет)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,21	1 723,72			15-02-001-1			
		Зарплата			681,87	*1,15	948,82		27,8	26 377,25	
		Эксплуатация машин			62,18	*1,25	94,05		26,41	2 483,79	
		в т.ч. зарплата машинистов			24,77	*1,25	37,46		27,8	1 041,52	
		Материальные ресурсы			979,67		1 185,40		6,34	7 515,44	
		НР от ФОТ	%	105			1 035,59		105	28 789,71	
		СП от ФОТ	%	55			542,45		55	15 080,32	
		Затраты труда	чел-ч	70,88		*1,15					98,63
							<b>3 806,31</b>			<b>80 246,51</b>	<b>98,63</b>
7	13-03-001-1	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, первый слой	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,21	205,95			13-03-001-1			
		Зарплата			78,02	*1,15	108,56		27,8	3 018,10	
		Эксплуатация машин			9,53	*1,25	14,41		5,41	77,98	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	*1,25	0,15		27,8	4,20	
		Материальные ресурсы			118,40		143,26		9,39	1 345,25	
		НР от ФОТ	%	90			97,84		90	2 720,07	
		СП от ФОТ	%	70			76,10		70	2 115,61	
		Затраты труда	чел-ч	7,43		*1,15					10,34
							<b>440,17</b>			<b>9 277,01</b>	<b>10,34</b>
8	13-03-001-2	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей битумной грунтовкой, последующий слой	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,21	158,42			13-03-001-2			
		Зарплата			78,02	*1,15	108,56		27,8	3 018,10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			9.53	)*1,25	14.41		5,41	77,98	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10	)*1,25	0.15		27,8	4.20	
		Материальные ресурсы			70.87		85,75		9,89	848,09	
		НР от ФОТ	%	90			97.84		90	2 720,07	
		СП от ФОТ	%	70			76.10		70	2 115,61	
		Затраты труда	чел-ч	7,43		)*1,15					10,34
							<b>382,66</b>			<b>8 779,85</b>	<b>10,34</b>
9	12-01-004-1	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	0,6	2 737,35			12-01-004-1			
		Зарплата			239,60	)*1,15	165,32		27,8	4 596,01	
		Эксплуатация машин			181,70	)*1,25	136,28		4,96	675,92	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,24	)*1,25	2,43		27,8	67,55	
		Материальные ресурсы			2 316,05		1 389,63		6,1	8 476,74	
		НР от ФОТ	%	120			201,30		120	5 596,27	
		СП от ФОТ	%	65			109,04		65	3 031,31	
		Затраты труда	чел-ч	26,1		)*1,15					18,01
							<b>2 001,57</b>			<b>22 376,25</b>	<b>18,01</b>
10		Унифлекс ЭПП	м2	69	159,00		10 971,00		1	10 971,00	
		Базисная стоимость: = 159					<b>10 971,00</b>			<b>10 971,00</b>	<b>0,00</b>
11		Унифлекс ЭКП-4.5, сланец серый	м2	69	187,00		12 903,00		1	12 903,00	
		Базисная стоимость: = 187					<b>12 903,00</b>			<b>12 903,00</b>	<b>0,00</b>
12	31-01-061-1	Армирование цементобетонных покрытий сетками	1 Т	4,155	7 344,49			31-01-061-1			
		Зарплата			36,97	)*1,15	176,65		27,8	4 910,92	
		Эксплуатация машин			81,92	)*1,25	425,47		9,14	3 888,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,08	)*1,25	31,58		27,8	877,87	
		Материальные ресурсы			7 225,60		30 022,37		5,69	170 827,27	
		НР от ФОТ	%	115			239,46		115	6 657,11	
		СП от ФОТ	%	85			177,00		85	4 920,47	
		Затраты труда	чел-ч	3,98		)*1,15					19,02
							<b>1 035,20</b>		5,69	<b>170 732,71</b>	<b>19,02</b>
14	101-3890	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм. без покрытия. 50х50 мм	м2	1320,2	33,84		44 675,57	101-3890	3,08	137 600,75	
							<b>44 675,57</b>			<b>137 600,75</b>	<b>0,00</b>
15	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (с устройством разуклонки)	100 м2 стяжки	11,48	1 270,05			12-01-017-1			
		Зарплата			235,18	)*1,15	3 104,85		27,8	86 314,73	
		Эксплуатация машин			202,95	)*1,25	2 912,33		7,89	22 978,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,86	)*1,25	313,69		27,8	8 720,61	
		Материальные ресурсы			831,92		9 550,44		6,21	59 308,24	
		НР от ФОТ	%	120			4 102,25		120	114 042,41	
		СП от ФОТ	%	65			2 222,05		65	61 772,97	
		Затраты труда	чел-ч	27,22		)*1,15					359,36
							<b>21 891,92</b>			<b>344 416,65</b>	<b>359,36</b>
16	12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (с устройством разуклонки)	100 м2 стяжки	11,48	64,52			12-01-017-2			
		Зарплата			8,64	)*50*1,15	5 703,26		27,8	158 550,74	
		Эксплуатация машин			2,86	)*50*1,25	2 052,05		8,28	16 990,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,34	)*50*1,25	243,95		27,8	6 781,81	
		Материальные ресурсы			53,02	)*50	30 433,48		6,29	191 426,59	
		НР от ФОТ	%	120			7 136,65		120	198 399,06	
		СП от ФОТ	%	65			3 865,69		65	107 466,16	
		Затраты труда	чел-ч	1		)*50*1,15					660,10
							<b>49 191,13</b>			<b>672 833,62</b>	<b>660,10</b>
17	58-10-6	Смена воронок водосточных труб с земл. лестниц или подмостей	100 шт.	0,02	7 241,69			58-10-6			
		Зарплата			452,94		9,06		27,8	251,83	
		Эксплуатация машин			6,97		0,14		9,66	1,35	
		Материальные ресурсы			6 781,78		135,64		4,29	581,88	
		НР от ФОТ	%	83			7,52		83	209,02	
		СП от ФОТ	%	65			5,89		65	163,69	
		Затраты труда	чел-ч	53,1							1,06
							<b>168,25</b>			<b>1 207,77</b>	<b>1,06</b>
18	20-02-012-2	Установка азратора	1 дефлектор	10	37,51			20-02-012-2			
		Зарплата			29,43	)*1,15	338,45		27,8	9 408,77	
		Эксплуатация машин			3,34	)*1,25	41,75		5,62	234,64	
		Материальные ресурсы			4,74		47,40		7,92	375,41	
		НР от ФОТ	%	128			433,22		128	12 043,23	
		СП от ФОТ	%	83			280,91		83	7 809,28	
		Затраты труда	чел-ч	3,45		)*1,15					39,68
							<b>1 141,73</b>			<b>29 871,33</b>	<b>39,68</b>
19		Азратор	шт	10	857,00		8 570,00		1	8 570,00	
		Базисная стоимость: = 857					<b>8 570,00</b>			<b>8 570,00</b>	<b>0,00</b>
20	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ( парапеты и капельники)	100 м2 покрытия	0,322	9 875,73			12-01-010-1			
		Зарплата			961,76	)*1,15	356,14		27,8	9 900,68	
		Эксплуатация машин			23,38	)*1,25	9,41		9,43	88,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70	)*1,25	1,09		27,8	30,21	
		Материальные ресурсы			8 890,59		2 862,77		4,79	13 712,67	
		НР от ФОТ	%	120			428,68		120	11 917,07	
		СП от ФОТ	%	65			232,20		65	6 455,08	
		Затраты труда	чел-ч	112,75		)*1,15					41,75
							<b>3 889,20</b>			<b>42 074,24</b>	<b>41,75</b>
21	12-01-016-01	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой змудульсией битумной	100 м2 кровли	11,48	117,96			12-01-016-2			
		Зарплата			24,47	)*1,15	323,05		27,8	8 980,87	
		Эксплуатация машин			3,49	)*1,25	50,08		9,65	483,29	
		Материальные ресурсы			90,00		1 033,20		15,48	15 993,94	
		НР от ФОТ	%	120			387,66		120	10 777,04	
		СП от ФОТ	%	65			209,98		65	5 837,57	
		Затраты труда	чел-ч	2,8		)*1,15					36,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	101-1780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	т	-0,5166	2 000,00		- 1 033,20		15,48	15 993,94	
							<b>970,77</b>			<b>26 078,77</b>	<b>36,97</b>
23	101-4728	Мастика гидроизоляционная холодная ТЕХНИКОЛЬ №24 (МГТН)	кг	401,8	9,48		3 809,06	101-4728	11,51	43 842,33	
							<b>3 809,06</b>			<b>43 842,33</b>	<b>0,00</b>
24	12-01-002-9	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	11,48	359,82			12-01-002-9			
		Зарплата			134,98		*1,15	1 782,01	27,8	49 539,77	
		Эксплуатация машин			42,51		*1,25	610,02	7,69	4 691,04	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70		*1,25	38,75	27,8	1 077,11	
		Материальные ресурсы			182,33			2 093,15	9,4	19 675,59	
		НР от ФОТ	%	120				2 184,91	120	60 740,26	
		СП от ФОТ	%	65				1 183,49	65	32 900,97	
		Затраты труда	чел-ч	14,36			*1,15				189,58
							<b>7 853,58</b>			<b>167 547,63</b>	<b>189,58</b>
25		Унифлекс ЭПП	м2	1332	159,00		211 788,00		1	211 788,00	
		Базисная стоимость = 159									
							<b>211 788,00</b>			<b>211 788,00</b>	<b>0,00</b>
26	Цена поставщика	Унифлекс ЭКП-4,5. сланец серый	м2	1309	187,00		244 783,00		1	244 783,00	
		Базисная стоимость = 187									
							<b>244 783,00</b>			<b>244 783,00</b>	<b>0,00</b>
27	46-04-008-2	Разборка покрытий кровель из листовой стали	100 м2 покрытия	0,053	79,44			46-04-008-2			
		Зарплата			66,92		*1,15	4,08	27,8	113,39	
		Эксплуатация машин			12,52			0,66	8,08	5,36	
		НР от ФОТ	%	110				4,49	110	124,73	
		СП от ФОТ	%	70				2,86	70	79,37	
		Затраты труда	чел-ч	8,58			*1,15				0,52
							<b>12,09</b>			<b>322,86</b>	<b>0,62</b>
28	58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2 кровли	0,053	208,54			58-1-2			
		Зарплата			183,48		*1,15	11,18	27,8	310,89	
		Эксплуатация машин			25,06			1,33	9,35	12,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,92			0,21	27,8	5,78	
		НР от ФОТ	%	83				9,45	83	262,84	
		СП от ФОТ	%	65				7,40	65	205,84	
		Затраты труда	чел-ч	22,68			*1,15				1,38
							<b>28,36</b>			<b>791,99</b>	<b>1,38</b>
29	10-02-035-1	Сборка кровли с установкой стропил, подкосов, прогонов, устройством обрешетки	100 м2 кровли, развернутой поверхности карниза, фронтонов	0,053	1 095,39			10-02-035-1			
		Зарплата			486,88		*1,15	29,68	27,8	824,97	
		Эксплуатация машин			193,93		*1,25	12,85	8,15	104,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			8,51		*1,25	0,56	27,8	15,67	
		Материальные ресурсы			414,58			21,97	5,18	113,82	
		НР от ФОТ	%	118				35,68	118	991,96	
		СП от ФОТ	%	63				19,05	63	529,60	
		Затраты труда	чел-ч	58,1			*1,15				3,54
30	102-9020	Пиломатериалы обрезные	м3	0,3	10 000,00		3 000,00		1	3 000,00	
		Базисная стоимость = [12 000 / 1,2]									
							<b>3 119,23</b>			<b>5 565,06</b>	<b>3,54</b>
31	12-01-020-1	Устройство кровель различных типов изпрофлиста	100 м2 кровли	0,053	8 039,05			12-01-020-1			
		Зарплата			1 634,38		*1,15	99,62	27,8	2 769,31	
		Эксплуатация машин			650,89		*1,25	43,12	7,29	314,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,68		*1,25	1,50	27,8	41,77	
		Материальные ресурсы			5 753,78			304,95	5,39	1 643,68	
		НР от ФОТ	%	120				121,34	120	3 373,30	
		СП от ФОТ	%	65				65,73	65	1 827,20	
		Затраты труда	чел-ч	173,87			*1,15				10,60
32	101-9495	Металлочерепица	м2	6,678	0,00		0,00		1	0,00	
							<b>634,76</b>			<b>9 927,85</b>	<b>10,60</b>
33	101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	м2	6,678	59,70		398,68	101-4562	4,48	1 786,07	
							<b>398,68</b>			<b>1 786,07</b>	<b>0,00</b>
34	15-02-001-1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,16	1 723,72			15-02-001-1			
		Зарплата			681,87		*1,15	125,46	27,8	3 487,90	
		Эксплуатация машин			62,18		*1,25	12,44	26,41	328,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			24,77		*1,25	4,95	27,8	137,72	
		Материальные ресурсы			979,67			156,75	6,34	993,78	
		НР от ФОТ	%	105				136,93	105	3 806,90	
		СП от ФОТ	%	55				71,73	55	1 994,09	
		Затраты труда	чел-ч	70,88			*1,15				13,04
							<b>603,31</b>			<b>10 611,10</b>	<b>13,04</b>
35	56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,0102	288,06			56-10-1			
		Зарплата			288,06			2,94	27,8	81,68	
		НР от ФОТ	%	82				2,41	82	66,98	
		СП от ФОТ	%	62				1,82	62	50,64	
		Затраты труда	чел-ч	36,28							0,37
							<b>7,17</b>			<b>199,30</b>	<b>0,37</b>
36	56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,01	1 634,97			56-9-1			
		Зарплата			1 437,99			14,38	27,8	399,76	
		Эксплуатация машин			196,98			1,97	9,69	19,09	
		в т.ч. зарплата машинистов			39,94			0,40	27,8	11,10	
		НР от ФОТ	%	82				12,12	82	336,91	
		СП от ФОТ	%	62				9,16	62	254,73	
		Затраты труда	чел-ч	179,3							1,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							37,63			1 010,49	1,79
37	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах. площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,0102	24 625,88			10-01-039-1			
		Зарплата			821,89	*1,15	9,64		27,8	268,01	
		Эксплуатация машин			1 010,68	*1,25	12,89		9,4	121,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			130,82	*1,25	1,67		27,8	46,37	
		Материальные ресурсы			22 793,11		232,49		4,95	1 150,82	
		НР от ФОТ	%	118			13,35		118	370,97	
		СП от ФОТ	%	63			7,13		63	198,06	
		Затраты труда	чел-ч	89,53		*1,15					1,05
							275,50			2 108,99	1,05
38	101-0894	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещении однопольных	компл	1	113,00			101-0894	2,39	270,07	
							113,00			270,07	0,00
39	10-01-039-5	Демонтаж люков в перекрытиях. площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0288	52 095,82			10-01-039-5			
		Зарплата			1 029,33	*1,15	34,09		27,8	947,74	
		Эксплуатация машин			1 005,20	*1,25	36,19		9,36	338,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			130,82	*1,25	4,71		27,8	130,92	
		Материальные ресурсы			50 061,29		1 441,77		6,85	9 876,09	
		НР от ФОТ	%	118			45,78		118	1 272,82	
		СП от ФОТ	%	63			24,44		63	679,56	
		Затраты труда	чел-ч	121,67		*1,15					4,03
							1 582,27			13 114,92	4,03
40	10-01-039-5	Установка люков в перекрытиях. площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0288	52 095,82			10-01-039-5			
		Зарплата			1 029,33	*1,15	34,09		27,8	947,74	
		Эксплуатация машин			1 005,20	*1,25	36,19		9,36	338,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			130,82	*1,25	4,71		27,8	130,92	
		Материальные ресурсы			50 061,29		1 441,77		6,85	9 876,09	
		НР от ФОТ	%	118			45,78		118	1 272,82	
		СП от ФОТ	%	63			24,44		63	679,56	
		Затраты труда	чел-ч	121,67		*1,15					4,03
							1 582,27			13 114,92	4,03
41	20-02-010-3	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения	1 зонт	4	17,08			20-02-010-3			
		Зарплата			9,18	*1,15	42,23		27,8	1 173,94	
		Эксплуатация машин			2,19	*1,25	10,95		7,31	80,04	
		Материальные ресурсы			5,71		22,84		8,71	198,94	
		НР от ФОТ	%	128			54,05		128	1 502,64	
		СП от ФОТ	%	83			35,05		83	974,37	
		Затраты труда	чел-ч	1		*1,15					4,60
42	101-3210	Элементы зонта Базисная стоимость = [2 000 / 1,2]	м2	2,88	1 666,67				1	4 800,01	
							4 800,01			4 800,01	4,60
							4 965,13			8 729,94	4,60
43	65-2-3	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 150 мм	100 м трубопр овода с фасонны ми частями	0,4	958,29			65-2-3			
		Зарплата			943,29		377,32		27,8	10 489,38	
		Эксплуатация машин			15,00		6,00		12,43	74,58	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,48		2,59		27,8	72,06	
		НР от ФОТ	%	74			281,13		74	7 815,47	
		СП от ФОТ	%	50			189,96		50	5 280,72	
		Затраты труда	чел-ч	111,5							44,60
							864,41			23 660,15	44,60
44	16-04-001-3	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром 160 мм	100 м трубопр овода	0,4	29 408,32			16-04-001-3			
		Зарплата			552,85	*1,15	254,31		27,8	7 069,85	
		Эксплуатация машин			9,43	*1,25	4,72		9,24	43,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,95	*1,25	0,48		27,8	13,21	
		Материальные ресурсы			28 846,04		11 538,42		4,08	47 076,74	
		НР от ФОТ	%	128			326,13		128	9 066,32	
		СП от ФОТ	%	83			211,48		83	5 878,94	
		Затраты труда	чел-ч	59,51		*1,15					27,37
							11 446,62		4,02	46 015,40	27,37
							888,44			23 120,00	27,37
45	507-2009	Труба ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 160 мм (ГОСТ 18599-2001)	10 м	-3,992	2 867,39						
							16 800,00		1	16 800,00	0,00
							16 800,00			16 800,00	0,00
46		Труба НПВХ СН4 Ф160 Базисная стоимость = [504 / 1,2]	м	40	420,00						
							6 250,20		1	6 250,20	
							6 250,20			6 250,20	0,00
47		пластина опорная м-16 Базисная стоимость = [125 / 1,2]	шт.	60	104,17						
							22 500,00		1	22 500,00	
							22 500,00			22 500,00	0,00
48		анкер HSL-3 м-16/20 Базисная стоимость = [225 / 1,2]	шт.	120	187,50						
							13 999,80		1	13 999,80	
							13 999,80			13 999,80	0,00
49		шпилька GST 16-1000 м-16 Базисная стоимость = [280 / 1,2]	шт.	60	233,33						
							49 000,20		1	49 000,20	
							49 000,20			49 000,20	0,00
50		хомут МР-М1 205с Базисная стоимость = [980 / 1,2]	шт.	60	816,67						
							1 082,06			10 199,96	5,89
							1 082,06			10 199,96	5,89
51	46-03-002-16	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 160 мм	100 отверст ий	0,08	10 906,37			46-03-002-16			
		Зарплата			615,68	*1,15	56,64		27,8	1 574,66	
		Эксплуатация машин			2 521,51		201,72		9,38	1 892,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			696,00		55,68		27,8	1 547,90	
		Материальные ресурсы			7 769,18		621,53		1,79	1 112,55	
		НР от ФОТ	%	110			123,55		110	3 434,82	
		СП от ФОТ	%	70			78,62		70	2 185,79	
		Затраты труда	чел-ч	64		*1,15					5,89
							1 082,06			10 199,96	5,89
52	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	29,1603	36,34			т01-01-01-041			
		Зарплата			4,15		314,64		12,54	3 945,58	
		Эксплуатация машин			32,19		938,67		12,54	11 770,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	0,5777							16,85
							<b>1 253,31</b>			<b>15 716,50</b>	<b>16,85</b>
53	т03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 Т ГРУЗА	29,1603	19,29						
		Эксплуатация машин			19,29		562,50		8,18	4 601,27	
							<b>562,50</b>			<b>4 601,27</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по локальной смете:</b>							<b>762 541,44</b>			<b>2 491 025,00</b>	<b>1 845,36</b>
<b>Итого по смете: Ремонт мягкой кровли. 09.05.2019</b>							<b>762 541,44</b>			<b>2 491 025,00</b>	<b>1 845,36</b>
		Прямые затраты								1 645 538,72	
		Стоимость материальных ресурсов (всего)								1 120 632,25	
		Строительные работы с НР и СП								2 491 025,00	
		Накладные расходы								541 637,70	
		Сметная прибыль								303 848,58	
		<b>Всего с НР и СП</b>								<b>2 491 025,00</b>	
		<b>НДС 20%</b>								<b>498 205,00</b>	
		<b>Всего по смете с НДС:</b>								<b>2 989 230,00</b>	

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]